UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-BQL Sóc Trăng, ngày        tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ doanh nghiệp trong

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ Tài chính Quy

định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lâm Hoàng Nghiệp - Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh giao các sở, ngành, địa phương thuộc tỉnh triển

khai thực hiện mức thu theo Thông tư số 44/2023/TT-BTC đối với phí, lệ phí thuộc

phạm vi quản lý (tại Công văn số 3595/VP-TH ngày 04/07/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh Sóc Trăng). Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh triển khai đến các

doanh nghiệp trong các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng về mức hỗ trợ

các loại phí, lệ phí thuộc phạm vi quản lý của Ban Quản lý các khu công nghiệp, cụ

thể như sau:

STT Tên phí, lệ phí Mức thu

1

Phí thẩm định

thiết kế cơ sở

(dự án đầu tư

xây dựng)

Bằng 50% mức thu phí quy định tại Biểu mức thu phí thẩm

định dự án đầu tư xây dựng (phí thẩm định Báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây dựng hoặc phí thẩm định Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật) ban hành kèm theo Thông tư số

28/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng

2

Phí thẩm định

thiết kế kỹ

thuật (phí thẩm

định thiết kế

xây dựng triển

khai sau thiết

kế cơ sở).

Bằng 50% mức thu phí quy định tại Biểu mức thu phí thẩm

định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở, phí thẩm

định dự toán xây dựng ban hành kèm theo Thông tư số

27/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây

dựng.

Các mức phí, lệ phí nêu trên được áp dụng từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày

31/12/2023. Ban Quản lý các khu công nghiệp xin thông báo đến các tổ chức, cá

nhân có liên quan biết.

 Nơi nhận:
- Các DN KCN An Nghiệp;

- Cty CP BT Hà Thanh;

- Ban Lãnh đạo;

- Các phòng, TT HT&DV KCN;

- Cổng TTĐT BQL các KCN;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Châu Hoàng Tú

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-28-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-phi-tham-dinh-du-an-dau-tu-xay-dung-567013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-27-2023-TT-BTC-muc-thu-che-do-thu-nop-quan-ly-va-su-dung-phi-tham-dinh-thiet-ke-ky-thuat-567023.aspx

		2023-08-17T10:24:54+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-17T14:23:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-17T14:23:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-17T14:23:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-17T14:23:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!